
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2024/000084 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 06/2024, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

12.06.2024, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e seis 

de junho de 2024. 

 

     

                                   Fortaleza, 26 de junho de 2024 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

 VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



Ata de Reunião

ATA DA 6ª REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL - 2024

Às quatorze horas e trinta minutos, do dia 12 de junho de 2024, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a sexta reunião da
Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro Sr. KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A sessão
ocorreu através do uso da ferramenta “Meet”. Participaram “online” os Conselheiros Efetivos: ARETHA PAULA
SOARES, LUIZ RODRIGO FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO e o Conselheiro Suplente FRANCISCO
VALMIR FERREIRA LIMA. Ausente por motivo justificado o Conselheiro Efetivo JOSÉ WILSON BEZERRA DE
SOUSA. Ausentes por motivo não justificado os Conselheiros Suplentes JOSÉ WASHINGTON DE CARVALHO
BARROS e ANDERSON SOUSA OLIVEIRA. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta: I - ORDEM
DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de Registro – SPER: 47
(quarenta e sete) processos pelo Rito Sumário e 54 (cinquenta e quatro) processos pelo Rito Ordinário, totalizando
101 (cento e um) processos aprovados. Os processos do Conselheiro Efetivo JOSÉ WILSON BEZERRA DE
SOUSA foram relatados pelo Conselheiro Suplente FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA para todos os demais
da Câmara obtendo aprovação plena pelo grupo. Devido ao mês de Julho ocorrer o recesso das atividades
institucionais (Câmaras Setoriais e Plenária) o vice-presidente de Registro KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO reforçou junto aos demais a importância de manter a assiduidade nos relatos e julgamento dos
processos, objetivando assim a continuidade nos atendimentos e consequente satisfação por parte da classe
contábil. E, nada mais tendo a tratar, às quinze horas e quarenta minutos, para constar, eu, Wagner Dutra do
Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

CE-020125/O DAIANA PINHEIRO ALVES CONTADOR

CE-024063/O NAGEL SILVA DA CUNHA CONTADOR

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 1

CE-000814/O LUIZA SIMONE LIMA DE SOUZA ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 5

CE-003558/O A B ARAUJO EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CE-003560/O C. EDUARDO R. LUNA CONTABILIDADE E CONSULTORIA
EMPRESARIAL

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CE-003561/O I  A  DE S  SANTOS  CONTABILIDADE - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CE-003559/O LEOPOLDO COSTA BARROS JUNIOR 87312905315 EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CE-003567/O T. M. F. DA SILVA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 32

CE-029564/O ADRIANA DA ROCHA ONOFRE CONTADOR

CE-029545/O ALEXANDRE JOSé DA SILVA CONTADOR

CE-029549/O ANA PAULA CARDOSO DE SOUSA MENDES CONTADOR

CE-029561/O ANDRESSA NAYANE SANTIAGO PATRICIO CONTADOR

CE-029547/O ANTONIO ERALDO HOLANDA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-029562/O ANTONIO GIUVAN DE ANDRADE ROCHA JÚNIOR CONTADOR

CE-029537/O DAVID PEREIRA DE LOIOLA CONTADOR



CE-029546/O DOMATY TEIXEIRA BARROS CONTADOR

CE-029557/O ESDRAS CARNEIRO DO NASCIMENTO CONTADOR

CE-029563/O FRANCISCO ITALO BARBOSA MOREIRA CONTADOR

CE-029551/O FRANCISCO VALERIO LOPES MOREIRA CONTADOR

CE-029560/O GENIARA LUIS DE SALES CONTADOR

CE-029553/O HORRANA VITÓRIA MARQUES PENHA CONTADOR

CE-029554/O JOÃO PEDRO CABRAL FARACHE CONTADOR

CE-029548/O JOHN BRAZ DO NASCIMENTO CONTADOR

CE-029567/O JONATHAN MANSÍLIA DUARTE CONTADOR

CE-029550/O JOSÉ WILLIAM DOS SANTOS SALES CONTADOR

CE-029540/O LAVÍNIA HELEN DE SOUZA PINTO CONTADOR

CE-029556/O LETICIA BRASIL PONTES CONTADOR

CE-029539/O LUCAS BRAGA BARRETO CONTADOR

CE-029538/O MANUELA ALICE FREITAS DE SA CONTADOR

CE-029555/O MARA NEYVIA ANDRADE MATOS CONTADOR

CE-029544/O MARCOS PAULO MENDES DOS SANTOS CONTADOR

CE-029559/O MARIANA BRAGA RODRIGUES CONTADOR

CE-029543/O MICAEL FERREIRA DE AQUINO CONTADOR

CE-029541/O NATÁLIA MARIA BESSA DE SOUSA CONTADOR

CE-029558/O NEUMA DA SILVA BRAGA MACIEIRA NETA CONTADOR

CE-029536/O RAFAEL DE OLIVEIRA SOUSA CONTADOR

CE-029566/O RAQUEL PEIXOTO GOMES CONTADOR

CE-029542/O RUTH MARIA DUARTE MOREIRA CONTADOR

CE-029552/O TAFNES LUIS ALVES FORTALEZA CONTADOR

CE-029565/O THIAGO DIAS VASCONCELOS CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 8

CE-023299/O DEODORO FABIO PEREIRA IRES TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-011464/O ESTER GOMES AVELAR LIMA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-027282/O FRANCISCO JONAS DE ALMEIDA SOUSA CONTADOR

CE-020716/O GLENIANY FROTA OLIVEIRA CONTADOR

CE-016997/O HENRIQUE ARTUR MIRANDA ROCHA CONTADOR

CE-025934/O JOSÉ FELIPE DA ROCHA OLIVEIRA CONTADOR

CE-017318/O KLIBSON EVANGELISTA DE SOUSA SOARES CONTADOR

CE-018617/O SHEYLA VANESSA MENDES MONTEIRO CHENE CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 8

CE-002316/O ACC TRIBUTOS - ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL EIRELI SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL



(SLU)
CE-001508/O APPER ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-001347/O APPER CONSULTORIA EMPRESARIAL S/S LTDA. SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-000282/O AUDIPLAC - AUDITORIA  E ASSESSORIA CONTABIL S/S SOCIEDADE SIMPLES PURA

CE-001087/O CONTART CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-002910/O F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003170/O LOGOS CONTABILIDADE E GESTAO LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003350/O ROP ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 1

CE-003394/O I. R. CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 20

CE-016012/O ANA VALÉRIA FERREIRA LIMA CONTADOR

CE-022396/O DIRLANDIA DE OLIVEIRA MARQUES CONTADOR

CE-019138/O EDLA TEIXEIRA LIMA CONTADOR

CE-012352/O ERIDAN NOGUEIRA RAMOS TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-026219/O GEORGE ALEXANDRE MENDES DA SILVA CONTADOR

CE-022585/O GLEICE APOLINÁRIO DE MIRANDA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-020968/O IONE MIRANDA DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-029083/O ISRAEL DA SILVA LIRA RIBEIRO CONTADOR

CE-028465/O JEFERSON PINHO DO AMARAL CONTADOR

CE-017629/O JOCELINA HONORATO BARRETO RODRIGUES TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-007819/O JOSE ROBERTO ARRAES DE SOUZA CONTADOR

CE-015856/O LIDUINA MARTINS DA SILVA CONTADOR

CE-028902/O LUANA SILVA BRAGA CONTADOR

CE-019735/O MARIA DAISY PARENTE DE ALENCAR CONTADOR

CE-026131/O PAULO HIGOR VASCONCELOS DE ALMEIDA CONTADOR

CE-016514/O RAIMUNDA CRISTINA ALVES DA SILVA CONTADOR

CE-017977/O TOM RODNEY LEITE BARROS CONTADOR

CE-024498/O VALDIR FERNANDES DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-010412/O VALTERLAN VIANA RIBEIRO TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-025233/O WILKSON DE SOUSA HOLANDA CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 23

CE-003584/O ACCORD ASSESSORIA CONTABIL S/S SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003566/O ACCOUNTCONTROL CONSULTORIA LTDA. SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003582/O AGILI ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003576/O ARAUTO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA



CE-003572/O ASSERTIVES ASSESSORIA CONTABIL E FINANCEIRA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003578/O BPO SERVIÇOS DE GESTÃO E CONTABILIDADE FINANCEIRA LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003579/O CARVALHO ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003573/O CORPORACAO CONTABIL SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003585/O D. PEREIRA DE LOIOLA CONTABILIDADE E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003580/O DUAL CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003568/O DUX SOLUCOES CONTABEIS E GESTAO EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003569/O DXC CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003586/O FATOR SOLUCOES CONTABEIS LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003575/O GUSTAVO SILVA AGUIAR LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003564/O L. M. DE ALCANTARA LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003570/O LUCON SERVIÇOS CONTABEIS LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003583/O R A CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003571/O RIPARDO ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003565/O RPX SOLUCOES LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003562/O SIGMA SERVICOS CONTABEIS LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CE-003574/O TIAGO DE ARAUJO ANDRADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003577/O UWP CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003581/O VALMIR ANDRADE BUSINESS & CONTABILIDADE FORQUILHA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

RITOS ORDINÁRIOS INDEFERIDOS

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1

CE-024106/O MARIA CLERIR VIEIRA MOREIRA CASTRO CONTADOR



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000190

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

PF-012548/K ADRIANA DA ROCHA ONOFRE CONTADOR

PF-012529/K ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA CONTADOR

PF-012533/K ANA PAULA CARDOSO DE SOUSA MENDES CONTADOR

PF-012544/K ANDRESSA NAYANE SANTIAGO PATRICIO CONTADOR

PF-012531/K ANTONIO ERALDO HOLANDA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

PF-012545/K ANTONIO GIUVAN DE ANDRADE ROCHA JÚNIOR CONTADOR

CE-029537/O DAVID PEREIRA DE LOIOLA CONTADOR

PF-012530/K DOMATY TEIXEIRA BARROS CONTADOR

PF-012541/K ESDRAS CARNEIRO DO NASCIMENTO CONTADOR

PF-012547/K FRANCISCO ITALO BARBOSA MOREIRA CONTADOR

PF-012536/K FRANCISCO VALERIO LOPES MOREIRA CONTADOR

PF-012543/K GENIARA LUIS DE SALES CONTADOR

PF-012538/K HORRANA VITÓRIA MARQUES PENHA CONTADOR

PF-012539/K JOÃO PEDRO CABRAL FARACHE CONTADOR

PF-012532/K JOHN BRAZ DO NASCIMENTO CONTADOR

PF-012551/K JONATHAN MANSÍLIA DUARTE CONTADOR

PF-012535/K JOSÉ WILLIAM DOS SANTOS SALES CONTADOR

CE-029540/O LAVÍNIA HELEN DE SOUZA PINTO CONTADOR

PF-012519/K LETICIA BRASIL PONTES CONTADOR

CE-029539/O LUCAS BRAGA BARRETO CONTADOR

CE-029538/O MANUELA ALICE FREITAS DE SA CONTADOR

PF-012540/K MARA NEYVIA ANDRADE MATOS CONTADOR

PF-006997/K MARCOS PAULO MENDES DOS SANTOS CONTADOR

PF-012542/K MARIANA BRAGA RODRIGUES CONTADOR

PF-012528/K MICAEL FERREIRA DE AQUINO CONTADOR

PF-012525/K NATÁLIA MARIA BESSA DE SOUSA CONTADOR

PF-012534/K NEUMA DA SILVA BRAGA MACIEIRA NETA CONTADOR
CE-029536/O RAFAEL DE OLIVEIRA SOUSA CONTADOR



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000190

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

PF-012550/K RAQUEL PEIXOTO GOMES CONTADOR

PF-012526/K RUTH MARIA DUARTE MOREIRA CONTADOR

PF-012537/K TAFNES LUIS ALVES FORTALEZA CONTADOR

PF-012549/K THIAGO DIAS VASCONCELOS CONTADOR

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000191

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CE-020125/O DAIANA PINHEIRO ALVES CONTADOR

CE-024063/O NAGEL SILVA DA CUNHA CONTADOR

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000192

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CE-023299/O DEODORO FABIO PEREIRA IRES TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-011464/O ESTER GOMES AVELAR LIMA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-027282/O FRANCISCO JONAS DE ALMEIDA SOUSA CONTADOR

CE-020716/O GLENIANY FROTA OLIVEIRA CONTADOR

CE-016997/O HENRIQUE ARTUR MIRANDA ROCHA CONTADOR

CE-025934/O JOSÉ FELIPE DA ROCHA OLIVEIRA CONTADOR

CE-017318/O KLIBSON EVANGELISTA DE SOUSA SOARES CONTADOR

CE-018617/O SHEYLA VANESSA MENDES MONTEIRO CHENE CONTADOR

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000193

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

REGISTRO NOME CATEGORIA

PJ-035355/K A B ARAUJO ORG. CONTÁBEIS

PJ-035404/K C. EDUARDO R. LUNA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL ORG. CONTÁBEIS

PJ-035236/K I  A  DE S  SANTOS  CONTABILIDADE - ME ORG. CONTÁBEIS

PJ-100405/K LEOPOLDO COSTA BARROS JUNIOR 87312905315 ORG. CONTÁBEIS

PJ-035429/K T. M. F. DA SILVA

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000194

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CE-016012/O ANA VALÉRIA FERREIRA LIMA CONTADOR

CE-022396/O DIRLANDIA DE OLIVEIRA MARQUES CONTADOR

CE-019138/O EDLA TEIXEIRA LIMA CONTADOR

CE-012352/O ERIDAN NOGUEIRA RAMOS TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-026219/O GEORGE ALEXANDRE MENDES DA SILVA CONTADOR

CE-022585/O GLEICE APOLINÁRIO DE MIRANDA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-020968/O IONE MIRANDA DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-029083/O ISRAEL DA SILVA LIRA RIBEIRO CONTADOR

CE-028465/O JEFERSON PINHO DO AMARAL CONTADOR

CE-017629/O JOCELINA HONORATO BARRETO RODRIGUES TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-007819/O JOSE ROBERTO ARRAES DE SOUZA CONTADOR

CE-015856/O LIDUINA MARTINS DA SILVA CONTADOR

CE-028902/O LUANA SILVA BRAGA CONTADOR

CE-019735/O MARIA DAISY PARENTE DE ALENCAR CONTADOR

CE-026131/O PAULO HIGOR VASCONCELOS DE ALMEIDA CONTADOR

CE-016514/O RAIMUNDA CRISTINA ALVES DA SILVA CONTADOR

CE-017977/O TOM RODNEY LEITE BARROS CONTADOR

CE-024498/O VALDIR FERNANDES DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-010412/O VALTERLAN VIANA RIBEIRO TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CE-025233/O WILKSON DE SOUSA HOLANDA CONTADOR

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000194

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000195

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CE-000814/O LUIZA SIMONE LIMA DE SOUZA ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000196

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

REGISTRO NOME CATEGORIA

PJ-035408/K ACCORD ASSESSORIA CONTABIL S/S

PJ-035401/K ACCOUNTCONTROL CONSULTORIA LTDA.

PJ-019758/K AGILI ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035392/K ARAUTO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

PJ-035375/K ASSERTIVES ASSESSORIA CONTABIL E FINANCEIRA LTDA

PJ-035185/K BPO SERVIÇOS DE GESTÃO E CONTABILIDADE FINANCEIRA LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035343/K CARVALHO ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035382/K CORPORACAO CONTABIL

PJ-035409/K D. PEREIRA DE LOIOLA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

PJ-035406/K DUAL CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA

PJ-035339/K DUX SOLUCOES CONTABEIS E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

PJ-035328/K DXC CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035413/K FATOR SOLUCOES CONTABEIS LTDA

PJ-035263/K GUSTAVO SILVA AGUIAR LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035360/K L. M. DE ALCANTARA LTDA

PJ-035310/K LUCON SERVIÇOS CONTABEIS LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035344/K R A CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035367/K RIPARDO ASSESSORIA CONTABIL LTDA

PJ-100977/K RPX SOLUCOES LTDA

PJ-035336/K SIGMA SERVICOS CONTABEIS LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035388/K TIAGO DE ARAUJO ANDRADE LTDA

PJ-035358/K UWP CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEIS

PJ-035326/K VALMIR ANDRADE BUSINESS & CONTABILIDADE FORQUILHA LTDA ORG. CONTÁBEIS

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000196

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000197

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CE-002316/O ACC TRIBUTOS - ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL EIRELI SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-001508/O APPER ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-001347/O APPER CONSULTORIA EMPRESARIAL S/S LTDA. SOCIEDADE SIMPLES LTDA

CE-000282/O AUDIPLAC - AUDITORIA  E ASSESSORIA CONTABIL S/S SOCIEDADE SIMPLES PURA

CE-001087/O CONTART CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-002910/O F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITADA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CE-003170/O LOGOS CONTABILIDADE E GESTAO LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003350/O ROP ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000198

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 12/06/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CE-003394/O I. R. CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

Ata da Câmara de Registro nº 06-2024.

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 12 de Junho de 2024.

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1567/2024.

Fortaleza, 26 de Junho de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE


